

## ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

| DESCRIPCION                                  | FECHA DE CORTE AL |                | VARIACION      |
|--|-------------------|----------------|----------------|
|  | 31 MAR 2020       | 31 MAR 2021    |                |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                        | <b>127,714</b>    | <b>113,357</b> |                |
| INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS               | 56,861            | 54,636         | -3.91%         |
| INTERESES CAUSADOS                           | 22,997            | 19,089         | -16.99%        |
| <b>MARGEN NETO INTERESES</b>                 | <b>33,864</b>     | <b>35,547</b>  | <b>4.97%</b>   |
| COMISIONES GANADAS                           | 16,328            | 13,200         | -19.16%        |
| INGRESOS POR SERVICIOS                       | 28,329            | 24,156         | -14.73%        |
| COMISIONES CAUSADAS                          | 218               | 235            | 8.20%          |
| UTILIDADES FINANCIERAS                       | 6,683             | 3,694          | -44.73%        |
| PÉRDIDAS FINANCIERAS                         | 229               | 27             | -88.29%        |
| <b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>               | <b>84,758</b>     | <b>76,334</b>  | <b>-9.94%</b>  |
| PROVISIONES                                  | 28,230            | 32,273         | 14.32%         |
| <b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>                | <b>56,527</b>     | <b>44,062</b>  | <b>-22.05%</b> |
| GASTOS DE OPERACIÓN                          | 45,724            | 42,059         | -8.01%         |
| <b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>              | <b>10,804</b>     | <b>2,003</b>   | <b>-81.46%</b> |
| OTRAS INGRESOS OPERACIONALES                 | 12,026            | 10,920         | -9.20%         |
| OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES                 | 9,662             | 7,983          | -17.38%        |
| <b>MARGEN OPERACIONAL</b>                    | <b>13,167</b>     | <b>4,939</b>   | <b>-62.49%</b> |
| OTROS INGRESOS                               | 7,487             | 6,751          | -9.83%         |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS                      | 823               | 789            | -4.03%         |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b> | <b>19,832</b>     | <b>10,901</b>  | <b>-45.03%</b> |
| IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS        | 7,370             | 3,742          | -49.23%        |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>      | <b>12,462</b>     | <b>7,159</b>   | <b>-42.55%</b> |